
Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 28 de março de 2023 as 15:51. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0723 - REITORIA/IFG, DE 28 DE MARÇO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000579/2023-82,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir, ocupantes do cargo
de Professor EBTT, para comporem o Comitê Interno de Gestão do Programa de
Iniciação  Científica,  Tecnológica  e  Inovação  (PIBICTI)  do  IFG,  conforme  o  resultado
dos  editais  nº  14,  15  e  16/2022  da  PROPPG.

Nomes Matrícula
SIAPE Câmpus Função Área de

conhecimento
Gustavo de Assis Costa

(Coordenador) 1225978 Jataí Titular Ciências Exatas e da
Terra

Lorenna Silva Oliveira
Costa 2721280 Inhumas Titular Ensino e Educação

Alessandro Silva de
Oliveira 1940962 Anápolis Titular Multidisciplinar

Leonardo Ramos da
Silveira 1258328 Águas Lindas

de Goiás Titular Engenharias

Danielle Pereira da Costa 1561535 Valparaíso de
Goiás Titular Ciências Humanas

Heloisa Gabriel Falcão 1056341 Inhumas Titular Ciências Agrárias
Regina de Carvalho
Oliveira Machado 1943389 Luziânia Titular Ciências Exatas e da

Terra



Publicação: Transparência Ativa em 29 de março de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
28 de março de 2023 as 15:34

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 8053C77E8FF6BA55241EE32BE1B06774
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 28 de março de 2023 as 10:45

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 28 de março de 2023 as 15:51. Página 2 de 2.

Maria de Jesus Gomides 1870281 Aparecida de
Goiânia Titular Engenharias

Lourival de Almeida Silva 1960680 Aparecida de
Goiânia Titular Ciências Biológicas

Dalmi Alves Alcantara 1032939 Uruaçu Titular Ciências Humanas
Guenther Carlos Feitosa de

Almeida 1837844 Formosa Titular Ciências Humanas

Kênia Alves Pereira
Lacerda 2651206 Jataí Titular Ciências Biológicas

Francyelli Mariana dos
Santos Mello Andrade 2062567 Luziânia Titular Ciências Biológicas

Hugo Leonardo da Silva
Belisario 1565885 Goiânia Suplente Ciências Exatas e da

Terra
Antônio Francisco Jacaúna

Neto 1202003 Luziânia Suplente Multidisciplinar

Eulher Chaves Carvalho 2050094 Jataí Suplente Engenharias
Valeria Conceição Mouro

Costa 1953330 Anápolis Suplente Engenharias

Fortunato Monge de
Oliveira Neto 1549665 Goiânia Suplente Ciências Humanas

Art. 2º Estabelecer que o mandato do Comitê terá vigência até 31 de
dezembro de 2024.

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=723&hash=8053c77e8ff6ba55241ee32be1b06774


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS 

Documento Digitalizado Público
Portaria Genérica

Assunto: Portaria Genérica
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 28/03/2023 15:52:03.

Este documento foi armazenado no SUAP em 28/03/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

409710

5ecda79ebe

Cópia de documento digital impresso por Danielly Barbosa (2648490) em 30/03/2023 10:30.

Página 1 de 1


